






2014年4月版



なぜ無料なんですか？──3Bees（スリービーズ）の4つの無料アプリをご紹介していると、よ
くこんなご質問に出会います。たしかに、私たちにとっても3Beesの無料アプリは、ある程度の
金額を頂戴しても恥ずかしくない自慢のシリーズです。それでも私たちがこれらのアプリを
無償でご提供し、また、有料のアプリも含めたサービス全体を低コストでご提供するのには、
大きな理由があります。

《私たちが、3Beesを通じて実現したいこと》

1. クラウドが医療にもたらす進化を、医療現場の皆さまに体感していただきたい
これまでの医療ITは、とにかく複雑で、導入にも運用にも、手間と費用と時間のかかるものでした。3Beesは違
います。普段私たち使っている、インターネットやスマートフォン、タブレット端末等に感じている便利さを、病
院やクリニックで、そのまま実感することができます。私たちは、3Beesを無償でご提供することで、そうした新
たな診療スタイル、業務スタイルを、医療現場の皆さまに体感していただく機会になればと願っています。

2. 新たな時代に相応しい協働が可能にする、アプリケーションの提供モデルの実現
インターネットが発達し、フリー（無償）のアプリケーションが多様なニーズをつなぎ高い付加価値を生み出
す時代となった今、海外ではすでに、そうしたモデルの医療アプリが急速に普及しはじめています。医療機関
の負担を最小限に抑え、3Beesをより多くの医療機関でご活用いただくことが、3Beesのさらなる付加価値を
生み出す。私たちはそんな、新たな時代に相応しい提供モデルを追求したいと考えています。

3.  ICTが発達した今だからこそできる、コスト面での診療現場への貢献
3Beesは、クラウド技術を活用し、開発コストを削減しています。また、優れた端末のコストが下がり、高額な専
用端末を購入せずとも、抜群に使いやすいアプリケーションを存分にご活用いただけるようになりました。
ICTが発達した今だからこそできる診療現場へ貢献を、コスト面でも。これも、3Beesの大きな挑戦です。

今後とも、私たちは、既存のサービスに比べはるかに高付加価値で低コストなサービスを追
求してまいります。進化する3Beesに、どうぞご期待ください。

新たな時代に相応しい協働が、
医療を変え、未来を変える。

3Beesは、高付加価値で低コストなサービスを追求します。

最新のICTで、 医療に関わるすべての人たちを、もっと笑顔に。


